adeo nūc demū non agnoscere ipsum ordinem, ut nihil
apud illum nomine Pontificis inhonestius sit, & con-
temptibilius. Cū uero constitutū esset in conuentu ge-
nerali nouissimo, neq; pacem, neq; inducias cum ipso
ordine ineundas, sed illum ex terris illis exturbandum,
Quandoquidē eo durante, nullam unquā pacē, uel con-
cordiā firmā fuisse, futurāq; esse in posterum satis expe-
rimento constaret, Discrimen uero cōmune cum regno
Vngariæ suaderet concordiam qualem cūq; faciēdam,
& arma in Turcas cōuertenda, nihil optabilius, & ma-
gis ex usu accidere potuisse, q & ordinem nō minus, q
olim Templarios noxiū, a se metipso sine bellico stre-
pitū destrui, & pacem una rei Christianæ pernecessa-
riam cōfici. hoc uno turbarum somite e medio sublato,
neq; Pontificem, neq; Cæsarem, aut nationem Germa-
nicam, ullam iustum causam aduersus Polonos quicquā
agendi habituros, cum ordo is esset, qui modo pontifi-
ciā, modo Cæsaream, aut nationis Germanicæ autorita-
tem & ius prætexendo, & interim terras Regni Polor-
niæ hæreditarias occupando, hanc omnem Camarinā
mouere consueuisset. Quod si maxime liberet cuiquam
Polonos eam ob rem impetere, illos, uti hactenus fece-
runt, constanter, ac intrepide iustitiam & hereditatē su-
am defensuros esse. Quod autem ad religionē attinet,
significatum iam pridem fuisse summō Pontifici, Lute-
ranismum apud Ordinē ipsum sacrosanctum, Romanā
uero ecclesiā execrabilē esse, plerosq; Cōmendatores,
quos uocāt, & Sacrificos nubere, altaria, & imagies de-
molitas, ceremonias, & ritus ecclesiasticos sublatos, sa-
cra omia pfanata, hæccq; nō mō non ad animaduersa &

correcta esse per eius Sanctitatis, aut Cæsaream autoritatem, sed etiam ab utraq; hactenus ordinem ipsum ad uersus nos sedi Apostolicæ fidos & obsequentes, continuoq; cum infidelibus decertantes fotum esse & adiutum. Neq; Serenissimum Regem, neq; ullum Polonū occasionem dedisse, neq; etiamnum dare ordini religiosis abiciendæ, suum duntaxat ius ab illo exigere, satis esse regnum, & dominia Regni Poloniæ ab hac peste hæretica, iam ubique inuicinia grassante tueri & conservare, de alijs uiderent illi, ad quos magis pertineat, qui cum pestem ipsam sinant indies magis inualescere, & ad bella intestina solum intenti, ad tantam ecclesiæ catholicæ perniciē, & calamitatē oscitēt, & cōniveant, cū præterea, sublato per ea hæresim ordine, ditio ipsius ad Maiestatē Regiā & Regnū iustissime, ut hæreditatiū dominum recidere debeat, nec ea repeti a possidentibus, nisi armis, & perniciosissimo tumultu posset, consultius fore illā eis in Feudum donare, qui iā eā tenerēt, & necessarij Maiestatis suæ essent, quā oīa æstu bellico miscere, & Regno Vngariae, suoq; tāta mole ifideliū laboratib⁹ deesle. Quos qdē necessarios, si qd delirarēt, sperari posse sub religiosissimo principe, & nationi in contaminatae coniunctos, ad cor aliquādo & celerius q alia occasione redituros. Quod si maximē nō fieret, nulla tamē esse rationē, cur uel regi, uel regno Poloniæ culpa impingi deberet, cū nō hac concordia, sed longe ante fatis quibusdam, uel furijs potius, nō in Prussia solū, sed etiā in tota ferme Germania ad hūc modū erretur, quā rem si summates illi Principes, & quorū magis interest sistere nequeūt, minus a Polonis prohiberi posse.